
GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 

TANGO

ZAT Buřičová Levíčková Votava
letní semestr 2023/2024

Veronika Sirůčková

RÁJ U TRATI VE STRAŠNICÍCH



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

ESEJ

Den v životě vědoucí soukromého tanečního sálu

 Vstávám a nestíhám si stlát postel. Komu by to mohlo vadit, zde jsem v bezpečí, tady je moje útočiště. Tady 
tančím pouze sama se sebou, ráno vykračuji z postele pravou nohou, taktně na čtyři doby se akorát dostávám do 
koupelny. 

 Dlouhá sprcha, o tu se připravit nenechám, pak snídaně. U volského oka slýchám první dusot ranních 
běžců, cyklisté vždy o něco později a tanečníci, ti až v devět. Dospělí a senioři, následně nejmenší uličníci. Jejich 
rodiče sedí a klábosí, venku je zrovna docela hezky, pouze tatínek si zapálil cigaretu, maminka totiž čeká druhé. 
Prý jeho první krůčky budou směřovat na mé lekce. 

 Ve 12 pauza, poklidná káva, přesazuji dvě květiny, fotbalový míč jim byl po včerejším zápase osudným. 
Čerstvé potraviny od sousedů, dnes nemusím na nákup, koneckonců vařím jen sama pro sebe. O napečené 
pochoutky se ale podělím, dole mizí rychlostí blesku, ještě rychleji než energie mizí v sále po osmi minutové 
sestavě, která se jede po páté. 

 Pokračují dospívající, sál svěřuji vedoucí nadějných duší, na ty já už nestačím. Je to profese? Koníček? 
Abych zachovala oboje, nejsem schopna vést ty nejambicióznější. Připravuji se na jógu od pěti. Odpočinek? Záhul? 
Snažím se, aby byl každý den jako na dovolené. Jde o balanc. Když jsme uvnitř, táhne nás to ven, naše kroky, 
taneční i netaneční, nakonec končí beztak u železnice vedoucí do světa. Zvenku to zas táhne být součástí jakéhosi 
soukromí, uzavřené komunity, která je ale otevřená všem. 

 Každý den je naplňující a náročný, každý den proplouvám prostory dovnitř a ven, dovnitř a ven, dovnitř a 
ven. Nyní se ubírám dovnitř, do sebe a svého soukromí, dnes večer si asi přečtu knihu. Možná budu chvíli malovat. 
Utichl provoz, jeden osamělý běžec se vrací domů. V hospodě to ještě cinká. Zítra tam třeba zajdu. 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

OBRAZ DOMU



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

KONCEPT

 Ve dvou oddělených budovách se odehrávají dva rozdílné životy jednoho a toho samého člověka, 
pouze pár metrů od sebe.

 Konceptem návrhu je soukromý taneční sál, ve kterém probíhají taneční lekce pro lidi různého věku 
v menších skupinách. V okolí Vršovic a Strašnic, kde stavba dotváří nově vzniklou čtvrť podél drážní 
promenády, je patrná a silně historicky zakořeněná tradice “mužských”, hrubých sportů. Konec konců, na 
místě zrušené železnice má vzniknout cyklostezka, proto jsem se rozhodla držet tradice i budoucnosti 
sportu. Chtěla jsem však oblast obohatit o jemnější a múzický – tanec. 

 Majitelka sálu je i samotnou lektorkou lekcí, ne nutně všech, sál může pronajímat jiným skupinám. 
Bydlí proto v dochozí vzdálenosti v garsonce vedle budovy sálu. V návrhu řeším otázku soukromí versus 
komunity, cesty z práce domů, přechodu z vnějšího do vnitřního. 

 Samotná budova sálu se snaží komunikovat s vnějším prostředím. Svah, ve kterém oba domy stojí, 
se odráží ve střeše sálu. Velké střešní okno orientované na sever přináší dostatek přirozeného osvětlení bez 
rozptýlení okolním děním. 

 Oba domy v sobě skrývají cestu. V garsonce je nejvzdálenější místnost ta nejsoukromější – ložnice. V 
sále se stoupá až na balkon, ze kterého lze tanečníky pozorovat při ladných pohybech či naopak věnovat 
pozornost venkovnímu dění z výklenku. 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

STAVEBNÍ PROGRAM



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

SCHWARZPLAN

Situace A3
1:5000



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

SITUACE

GSPublisherVersion 2874.29.30.100

SITUACE 1:2000

Pohled jižní

Pohled východní



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 

GSPublisherVersion 2874.29.30.100

SITUACE 1:2000

Pohled jižní

Pohled východní

1:2000



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 SITUACE 1:200



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

 Taneční sál se nachází na zrušené železnici mezi Zahradním Městem a Vršovicemi, na styku dvou čtvrtí Prahy 10 – Strašnic a 

Vršovic. Umístěn je do svahu v zatáčce budoucího liniového parku. Čelní fasáda je orientována na sever a je viditelná přímo z 

cyklostezky, zatímco přidružená garsonka sedí více v kopci a je maskována porostem zeleně. 

 V prvním podlaží sálu se nachází skromné, ovšem všechny potřebné místnosti k obsloužení návštěvníků sálu, ať už tanečníků 

nebo veřejnosti. Ve vstupní hale, foyeru, návštěvník narazí na multifunkční pult, který lze využívat dle situace/akce – minibar, místo na 

odkládání kabátů, recepce apod. Dále pak šatny s přístupem na WC a sprchy, v neposlední řadě oddělené WC pro veřejnost. V druhém 

patře je dominantou samotný taneční sál s rozsáhlou zrcadlovou stěnou a přístupem do kumbálu. Z kumbálu lze vejít na další WC. 

Otevřený sál je viditelný už ze schodiště, dá se ovšem od komunikace oddělit závěsem. Nejvýše se nachází balkon s výhledem jak na 

tanečníky, tak do venkovního parku. Umístěn je ve výklenku.

 Garsonka je navržena pro jednu osobu, prostory jsou malé ale postačující a nepůsobí stísněně. V centru se nachází blok s 

koupelnou, místnosti od sebe nejsou odděleny příčkami. Ložnice se i přes tento fakt nachází odděleně od ostatního provozu domu a 

dopřává klid. Svah byl v návrhu zkrocen a přetvořen do terasovité zahrady se dvěma venkovními schodišti, která slouží k propojení dvou 

staveb i přístupnosti z ulice. Navazují na chodník. Garsonka stojí na šesti sloupech a zastřešený prostor, který visí přes zahradní 

terasu, lze využívat jako kůlnu na uskladnění různých materiálů či nářadí a přístrojů na údržbu zahrady.

 Obě stavby jsou řešeny z betonu, důraz je na velká okna a ocelové prvky jako jsou sloupy, rámy oken a vstupních dveří nebo 

tyče držící závěsy. Beton doplňují dřevěné prvky v interiéru garsonky, podlaha z dřevěných parket v sále a dřevěné stěny držící terasy.



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

    



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

AXONOMETRIE



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

EXTERIEROVÁ PERSPEKTIVA



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

  



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

INTERIEROVÁ PERSPEKTIVA



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1.01 FOYER

1.02 ŠATNA

1.03 WC, SPRCHY PRO TANEČNÍKY

1.04 WC PRO VEŘEJNOST

1
2

5
10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS 1. NP



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

2.01 TANEČNÍ SÁL

2.02 KUMBÁL

2.03 WC

1
2

5
10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS 2. NP



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

3.01 BALKON

1
2

5
10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS 3.NP



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS STŘECHY - SÁL



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS GARSONKA KŮLNA



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS GARSONKA



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS STŘECHY - GARSONKA



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

ŘEZ



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

  
1

2
5

10



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

ŘEZ VÝKLENKEM



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

   POHLEDY



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

FOTKA MODELU



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 



GSPublisherVersion 2875.29.30.100
GSEducationalVersion

 


